平成 26 年 7 月 31 日

各 位

株式会社 岩手銀行

取締役総合企画部長 三浦 茂樹

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

日頃より当行にご支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、過去に発行いたしました年度版ディスクロージャー誌「いわぎんレポート」につきまして

誤りがございましたので、訂正箇所について下記の通りご連絡申しあげます。

 ご迷惑をおかけいたしますことを心よりお詫び申し上げます。

敬具

記

【訂正箇所】

１．年度版ディスクロージャー誌

（１）「いわぎんレポート 2013（資料編）」

Ｐ４３ ［預金］

■預金科目別残高（期末残高）　　※一部抜粋

（単位：百万円、％）

平成24年3月期 平成25年3月期

国内業務部門 国際業務部門 国内業務部門 国際業務部門

1,163,629 （ 45.0 ) 1,163,629            － 1,230,967 （ 40.7 ) 1,230,967            －

う ち 固 定 金 利 定 期 預 金 1,026,758 （ 39.7 ) 1,026,758            － 1,091,337 （ 36.1 ) 1,091,337            －

う ち 変 動 金 利 定 期 預 金 589 （ 0.0 ) 589            － 476 （ 0.0 ) 476            －

（単位：百万円、％）

平成24年3月期 平成25年3月期

国内業務部門 国際業務部門 国内業務部門 国際業務部門

1,163,629 （ 45.0 ) 1,163,629            － 1,230,967 （ 40.7 ) 1,230,967            －

う ち 固 定 金 利 定 期 預 金 1,085,319 （ 42.0 ) 1,085,319            － 1,151,119 （ 38.0 ) 1,151,119            －

う ち 変 動 金 利 定 期 預 金 589 （ 0.0 ) 589            － 476 （ 0.0 ) 476            －

残　高

預

金

残　高

定 期 性 預 金

預

残　高 残　高

定 期 性 預 金

金

訂正前

訂正後

（２）「いわぎんレポート 2012」

Ｐ６６ ［預金］

以  上

■預金科目別残高（期末残高）　　※一部抜粋

（単位：百万円、％）

平成23年3月期 平成24年3月期

国内業務部門 国際業務部門 国内業務部門 国際業務部門

1,148,494 （ 49.5 ) 1,148,494            － 1,163,629 （ 45.0 ) 1,163,629            －

うち固定自由金利定期預金 1,012,022 （ 43.6 ) 1,012,022            － 1,026,758 （ 39.7 ) 1,026,758            －

うち変動自由金利定期預金 678 （ 0.0 ) 678            － 589 （ 0.0 ) 589            －

（単位：百万円、％）

平成23年3月期 平成24年3月期

国内業務部門 国際業務部門 国内業務部門 国際業務部門

1,148,494 （ 49.5 ) 1,148,494            － 1,163,629 （ 45.0 ) 1,163,629            －

うち固定自由金利定期預金 1,069,001 （ 46.1 ) 1,069,001            － 1,085,319 （ 42.0 ) 1,085,319            －

うち変動自由金利定期預金 678 （ 0.0 ) 678            － 589 （ 0.0 ) 589            －

■預金科目別残高（平均残高）　　※一部抜粋

（単位：百万円、％）

平成23年3月期 平成24年3月期

国内業務部門 国際業務部門 国内業務部門 国際業務部門

1,172,209 （ 53.2 ) 1,172,209            － 1,197,848 （ 48.9 ) 1,197,848            －

うち固定自由金利定期預金 1,076,841 （ 48.9 ) 1,076,841            － 1,061,341 （ 43.4 ) 1,061,341            －

うち変動自由金利定期預金 1,112 （ 0.1 ) 1,112            － 632 （ 0.0 ) 632            －

（単位：百万円、％）

平成23年3月期 平成24年3月期

国内業務部門 国際業務部門 国内業務部門 国際業務部門

1,172,209 （ 53.2 ) 1,172,209            － 1,197,848 （ 48.9 ) 1,197,848            －

うち固定自由金利定期預金 1,090,926 （ 49.5 ) 1,090,926            － 1,119,344 （ 45.7 ) 1,119,344            －

うち変動自由金利定期預金 1,112 （ 0.1 ) 1,112            － 632 （ 0.0 ) 632            －

残　高 残　高

預 定 期 性 預 金

金

残　高 残　高

預 定 期 性 預 金

金

残　高 残　高

預 定 期 性 預 金

金

金

残　高 残　高

預 定 期 性 預 金

訂正前

訂正後

訂正前

訂正後

■預金科目別残高（平均残高）　　※一部抜粋

（単位：百万円、％）

平成24年3月期 平成25年3月期

国内業務部門 国際業務部門 国内業務部門 国際業務部門

1,197,848 （ 48.9 ) 1,197,848            － 1,220,303 （ 46.7 ) 1,220,303            －

う ち 固 定 金 利 定 期 預 金 1,061,341 （ 43.4 ) 1,061,341            － 1,081,485 （ 41.4 ) 1,081,485            －

う ち 変 動 金 利 定 期 預 金 632 （ 0.0 ) 632            － 537 （ 0.0 ) 537            －

（単位：百万円、％）

平成24年3月期 平成25年3月期

国内業務部門 国際業務部門 国内業務部門 国際業務部門

1,197,848 （ 48.9 ) 1,197,848            － 1,220,303 （ 46.7 ) 1,220,303            －

う ち 固 定 金 利 定 期 預 金 1,119,344 （ 45.7 ) 1,119,344            － 1,140,906 （ 43.6 ) 1,140,906            －

う ち 変 動 金 利 定 期 預 金 632 （ 0.0 ) 632            － 537 （ 0.0 ) 537            －金

預

残　高

定 期 性 預 金

残　高 残　高

預 定 期 性 預 金

残　高

金

訂正前

訂正後